
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: Ochranné návleky, prostěradla, přikrývky 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení, zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky:   podlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

 

                                                                                    V Pardubicích dne 27. 1. 2025 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a 

změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

1. Dotaz pro část č. 2 veřejné zakázky 
 

dotaz k části 2 - Návlek na endokameru 14x250 cm 

Umožní nám prosím zadavatel nabídnout návlek na endokameru v rozměru 13x250cm splňující 

všechny ostatní požadavky zadavatele? 

Odpověď 
 

Zadavatel akceptuje nabídku návleku na endokameru o rozměru 13x250cm.  

 

2. Dotaz pro všechny části veřejné zakázky 
 

prosíme doplnit do Přílohy č. 3 - Návrh kupní smlouvy, čl. XI. Závěrečná ustanovení, jako 

poslední bod 11. větu: "Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s Nařízením 

evropského parlamentu a Rady EU 2017/745 (MDR).“  

Odpověď 
 

Zadavatel vyhoví žádosti a doplní požadované znění do čl. XI. Závěrečná ustanovení, 

bod 11 Přílohy č. 3 výzvy – Závazný návrh kupní smlouvy. 

 

 

3. Dotaz pro část č. 4 veřejné zakázky 
 

v části č. 4 u položky „Přikrývka jednorázová 400 g“ bychom se rádi zeptali, zda bude 

zadavatel akceptovat nabídku přikrývky, která má hmotnost 500 g, namísto požadovaných 400 

g. Domníváme se, že takový produkt může splňovat či dokonce překonávat stanovené 

požadavky na kvalitu a funkčnost. 



 

 

Odpověď 
 

Zadavatel akceptuje nabídku na vyšší gramáž se splněním všech dalších požadavků 

na funkčnost a kvalitu dle technické specifikace. 

 

4. Dotaz pro část 3 veřejné zakázky  
 
v návaznosti na část č. 3 zadávací dokumentace týkající se ochranných návleků na matrace 

bychom Vás chtěli požádat o upřesnění síly návleku v µm. Na základě našich dlouholetých 

zkušeností se v praxi osvědčila optimální síla návleku kolem 30 µm. Předem Vám děkujeme za 

odpověď a za případné doplnění této informace. 

Odpověď 
 

Zadavatel akceptuje nabídku návleku na matraci o síle návleku 30 µm. 

 

5. Dotaz pro část 2 veřejné zakázky  
 
pro část 2 - bude zadavatel akceptovat námi nabízený produkt návlek na endokameru ICE4240 nebo 

ICE4245 - viz technické listy s nabízenými parametry? Pozadujete dle specifikace rozmer 14 x 250 cm, 

budete tedy akceptovat rozmer 18 x 250 cm se specifikací -Kryt na videokameru se seříznutým hrotem, 18 × 

250 cm, s kartonovou destičkou pro aplikaci a pružnou lepicí páskou, teleskopicky skládací, příp. budete 

akceptovat rozmer - 13 x 240 cm se specifikací - Kryt na videokameru se seříznutým hrotem, 13 × 240 cm, s 

kartonovou destičkou pro aplikaci a pružnou lepicí páskou, teleskopicky skládací? 

 

Odpověď 
 

Zadavatel bude akceptovat nabídku návleku na endokameru o rozměru 18x250cm při 

dodržení ostatních požadovaných technických podmínek. Návlek o rozměru 13 x 240 

cm zadavatel neakceptuje, kratší délka by nemusela pokrýt celou délku kabeláže. 

Návlek se používá v celé NPK a je využíván na celé řadě pracovišť, kde délka 

kabeláže není jednotná. Délka 250 cm je vyzkoušená a vyhovuje nejvíce. Větší šířka 

by neměla být překážkou. 

 

6. Dotaz pro část 4 veřejné zakázky  
 
v pro část 4 - položka prikrývka400 g - bude zadavatel akceptovat gramáž 144g/m2 (rozmer 

110x 210cm) = t.j. celková gramáž prikryvky 333g ale z rozdílneho - lepšího materiálu, který 

má lepší výhrevní vlastnosti - viz Technický list a brožura? spec. nabizene prikryvky: tepla, 

která je vyrobena z 60 % z recyklované polyesterové vaty. Nižší hmotnost je výsledkem nižší 

spotřeby surovin a snížení množství obalového odpadu je dosaženo umístěním dvou přikrývek 

do jednoho polylineru. Poskytuje také teplo a pohodlí tím, že reguluje teplotu pacienta, a 

přispívá k důstojnosti tím, že maskuje skvrny. 

 



 

 

Odpověď 
 

Nižší gramáž, než požaduje zadavatel v technické specifikaci pro část 4, nebude 

akceptována, zadavatel požaduje dodržení podmínek uvedených v technické 

specifikaci. Každá požadovaná gramáž má své využití. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17. 2. 2025 do 10:00 hodin. 
 

 

Přílohy:  
Příloha č. 2 výzvy - Technické podmínky pro všechny části_OPRAVA DLE VZD1 
Příloha č. 3 výzvy - Závazný návrh kupní smlouvy pro všechny části OPRAVA DLE VZD 1 
Příloha č. 1 KS Dílčí specifikace ceny, část 2_OPRAVA DLE VZD1 
Příloha č. 1 KS Dílčí specifikace ceny, část 4_OPRAVA DLE VZD 1 
 

 

 

 

 

 

  

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2025-01-27T14:32:16+0100
	Ing. Jaroslava Čížková




